
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 
 
 

DAIS – Segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it / T. 041 234 8974 

1

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica – 2021.  

 

Oggetto: Selezioni per affidamento/contratto nei corsi di studio del DAIS - anno 
accademico 2020/21 - periodo estivo - insegnamenti del Minor Computer and 
Data Science - commissione di valutazione delle domande pervenute - 
nomina e convocazione. 

 
 

IL DIRETTORE 
 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento e didattica 

integrativa ai sensi dell’art. 23 della legge 240/10; 
VISTO il Bando di selezione pubblica per il conferimento di incarichi di insegnamento nei 

corsi di studio BAC06 Decreti - DAIS N. 218/2021 Prot. n. 0011383 del 16/02/2021; 
VISTO il Bando di selezione pubblica per il conferimento di incarichi di insegnamento nei 

corsi di studio BAC07 Decreti - DAIS N. 238/2021 Prot. n. 0012021 del 18/02/2021;  
CONSIDERATA la necessità di determinare la docenza con urgenza per permettere la redazione 

del calendario didattico  
 

DECRETA 

Art. 1  È nominata la commissione incaricata della valutazione comparativa dei candidati che hanno 
risposto alle selezioni pubbliche per il conferimento di incarichi didattici erogati nell’anno accademico 
2020/21 – periodo estivo nei corsi di studio del DAIS – Minor Computer and Data Science – bandi: 
- BAC06 Decreti - DAIS N. 218/2021 Prot. n. 0011383 del 16/02/2021: insegnamento NS001D DATI E 
CONOSCENZA; 
- BAC07 Decreti - DAIS N. 238/2021 Prot. n. 0012021 del 18/02/2021: insegnamento NS001A 
INTRODUZIONE ALLA PROGRAMMAZIONE. 
 
La commissione è così composta: 

 Prof. Carlo Gaetan 
 Prof. Andrea Marin  
 Dott. Nicola Prezza 

La commissione dovrà valutare le domande pervenute relativamente ai seguenti insegnamenti ufficiali: 

SEDE 
DEL 
COR
SO 

CDS_COD e 
nome 

CODICE_
MODULO 

TITOLO_MODUL
O CFU SSD Ann

o ORE/tipo compenso 
lordo (euro) 

Decreti - DAIS N. 302/2021 Prot. n. 0015949 del 04/03/2021

http://www.unive.it/dais
mailto:didattica.dais@unive.it


Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
 

www.unive.it/dais 
 
 

DAIS – Segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it 

2 

Vene
zia 

Minor 
COMPUTER 
AND DATA 
SCIENCE 

NS001D 
DATI E 
CONOSCENZA (*)  
 

6 SECS-
S/01 - 30 LEZ 1.800,00 

Vene
zia 

Minor 
COMPUTER 
AND DATA 
SCIENCE 

NS001A 
INTRODUZIONE 
ALLA 
PROGRAMMAZIO
NE 

6 INF/01 - 30 LEZ 1.800,00 

 
* NS001D DATI E CONOSCENZA è mutuato con NS001C ESTRAZIONE DI CONOSCENZA DAI 
MEDIA SOCIALI offerto agli studenti iscritti negli anni precedenti il 2020/21 

 
La commissione si riunirà utilizzando mezzi telematici dal giorno 8/3/2021 h. 12.00 al giorno 
11/3/2021 h. 12.00. 

 

Venezia, 4/3/2021 

 
IL DIRETTORE  

del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
prof. Salvatore Orlando 

documento firmato digitalmente 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Federica Fasolato 

http://www.unive.it/dais
mailto:didattica.dais@unive.it

		2021-03-04T15:04:36+0100
	IT
	Salvatore Orlando




